Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

Fundamentos de Ordenanza N° 832

VISTO:

Lo solicitado en el expediente 4128-81603-D-2012 por la Direccién
Provincial de Gestion Educativa - Direccién de Inspeccion General - Jefatura de
Regién 5*- Jefatura Distrital de Presidenta Perén, y

CONSIDERANDO:

Que la Institucion citada solicita se le otorgue en calidad de préstamo las
parcelas ubicadas en la interseccién de las calles Alfonsina Storni y 120 de Guemica,
inmuebles nomenclados catastraimente como: Circunscripcién VIl - Seccitn N —
Manzana: 200 - Parcelas 26, 28 y 29, para ser destinadas a la realizacién de
actividades corporales y motrices de los alumnos de la Escuela Primaria (F P ) N° 14

Que las mencionadas parcelas resultan adecuadas para la concrecién de los
objetivos de la Institucion, ya que se encuentran frente al predio en el que esta
implantada la E. P. N® 14;

Que es de gran importancia para este Gobiemo Municipal colaborar con las
Escuelas a fin de lograr una mejor calidad de vida para los nifios, por lo que
considera necesario incentivar, apoyar y promover las actividades fisicas ¥
deportivas, entre ofras, ya que contribuyen a ese fin;

Que resulta claro que este Municipio aporta mediante el préstamo que se
propugna, la posibilidad concreta de lograr un lugar, donde los alumnos,
concurrentes al Establecimiento citado, puedan reunirse y realizar actividades que
favorezcan el desarrollo de un fisico saludable;

Que la presente cesién se realiza en el marco del Tiulo 17 de Seccién Tercera
del Cadige Civil y la Ley N® 9533 y concordantes.
Por lo expuesto

.

‘-‘ ",

AUELAVE - EH DIAT
WICE FEESIDEMTE ¥
DL 5 RANTE
FRFUTE N TE PRI




Honorable Concejo Deliberante »
de Presidente Perén

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de
las atribuciones que le confiere la Ley Orgénica de las Municipalidades
sanciona la

ORDENANZA N°832

ARTICULO 1° Autorizase al Departamento Ejecutivo a ceder, en calidad de
comodato o préstamo de uso gratuito, a la Direccién Provincial de Gestion Educativa,
Direccion de Inspeccion General, Jefatura de Region 5% Jefatura Distrital de
Presidente Peron, los inmuebles nomenclados catastralmente como: Circunscripcion
VI, Seccién M, Manzana: 200, Parcelas 26, 28 y 28, ubicados en la inerseccion de
las calles Alfonsina Stomni y 120, de la ciudad de Guemnica, del Distrito de Presidente
Perdn.

ARTICULO 2°: Establécese el plazo de Cinco (5) afos, renovables automaticamente,
para el cumplimiento de la finalidad descripta en el articulo precedente.

ARTICULO 3° Incorpéraee copia del models de Contrato de Comodato aludido en el
articulo 1° y copia de la Plancheta Catastral, las cuales forman parte integrante de la
presente Ordenanza como anexos | yll.-

ARTICULO 4°: Comuniquese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente
Peran, a los diez dias del mes de diciembre del afie des mil docs.

—

¥ L — . ——
a T . - @

'ﬂh‘-ﬂt%{ﬂ_g_ﬂlfﬁ! DikZ
FREETNMEWTE ¥
MOMCRAR | COWCESD DELIERLNTE
Fatdives i FERUN

Guernica, 12 de diciembre de 2012 -

La Urdenanza N" 832 sancionada por ¢l Honorable Concejo Deliberante del
Parudo de Presidente Peron en fecha 10 de diciembre de 2012;

Por ello:

El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades
DECRETA

ARTICULO 1°; Promulgase la ORDENANZA N° 832 -
ARTICULO 2° Tomen conocimiento las dreas que correspondan -
ARTICULO 3*: Comuniquese, registrese, dese a publicidad v archivese -

Dec. N* 1774 .-




o S Municipattdad a¢ Presidente Perdn
i Provincia de Buenos Alres

A TODEC DA
"En la‘ciudad de Guernica, @ 108, ..o antre la Municipalidad de
Presidente Perdn, representada por el sefior Intendente Municipal, don Alfonso Anibal
Regueiro, DMI. N® 11.580.288, con domicillic en la calle Cristlogo Larralde 241 de
Guemica, sn adelante el COMODANTE, y la Direccién Provincial de Gestién
Educativa -*Direccién de Inspeccién General — Jofatura de Regién 5 - J:j:rn

Distrital de Presidente Perén, representada por el Profesor Héctor R. Etchevame,| con

. domicllio en Av. Eva Duarte de Perén y calle 17 de Guernica, a partir de a el
COMODALARIO, convienen en celebrar el presente CONTRATO, el que se regira, con lo

acluado en expediente administrativo N° 4128-81603-D-2012, lo establecido la

= Orderanza M* ..., la normativa vigente en la materia, y de conformidad a las siguientes

- " clausulal; T

PRIMERA: -EL- COMODANTE cede al COMODATARIO en calidad de comodato o
préstarno dg.” gratuito y este acepta los inmuebles nomenclados catastralmente

. corho: Circuns VIl - Seccién N — Manzana: 200 - Parcelas 26, 28 y 28, ubicados
orrla interseéccidn de las calles Alfonsina Storni y 120, de la ciudad de Guemica, Partido
de Presidente Pertn, cuya Plancheta Catastral se adjunta al presente como Anexo k|

" SEGUNDA: EL COMODATARIO debeid ulilizar el inmueble cedido Gni ¥
exclusivamente para el funcionamiento como espacio para la realizacién de activid
corparales y motrices de los alumnos de la Escusla Primaria N°® 14,

TERCERA:" El. COMODATARIO debera utilizar las instalaciones cedidas Gnicamente
para el destino vertido en las disposiciones del presente, la violacion de esta cléusula por
parte del COMODATARIO habilita al GOMODANTE a rescindir el presente contrato de
comodato de pleno derecho y sin necesidad de interpelacion alguna.

CUARTA; E1, COMODATARIO esti obligado a paner toda diligencla en la conservdcion
del inmuebje-cedido en comodato, siendo Unico Yy exclusivo responsable por cualguier
dafio que pudiere causarle por su culpa y/o en razon del uso de la cosa a terceros,

- Asimismo, el.COMODATARIO se hace plenamente responsable por cualquier dafio o
dccidente que-padieren sufrir, quienes concurrieren a log predios, deslindando toda tipo
de responsabilidad a la Municipalidad de Fresidente Peron,

. QUINTA: EL incumplimiento de las obligaciones establecidas en las disposiciones del
presente, porparte del COMODATARIO, habilitara al COMODANTE a exigir la restitucion
e los prediog prestados. ,
SEXTA: El pladcide duracion del presente contratg de comodato sera de cinco (5) anos,

“renovable aulomaticamente.

SEPTIMA: ‘EI COMODATARIO deberé restituir los inmuebles prestados, una| vez

. Concluido el plazo del presenle contrato o antes de llegado el plazo concedido si
sobreviniere al COMODANTE alguna imprevista y urgente necesidad, en tal caso podra
pedir la restitycion de los mismos
OCTAVA: =l COMODATARIO se obliga, durante todo el transcurso del término
eslipulado para la duracién del presente contrato & registrar, ingéribir, publicitar, | ar
y advertic pur. lodos los medios idéneos posibles, que dichos bienes no son de sy
propiedad y'que detenta su uso por su condicién de COMODATARIO,

NOVENA; Et COMODATARIO deberd comunicar al COMODANTE la existencia de
cualquier sjniqsrtm dentro de las veinticuatro (24) horas de producido.

mmm%;}r\\ DENEGA) |

COPIA™ FIEL' .DE B4« TBasmipo i i |
POR EL DEEARTSIC 1 CHTIVA mn:;::pﬂ:&w



. oy |
DECIMA: El. COMODATARIO se obliga a notificar al COMODANTE dentro de las
CUARENTA -Y"OCHO horas de ocurrido, todo acto o hecho que pudiere generar
cuilyuier responsabllidad a su persona, asl como en relacion a todo siniestro que n
las parcelas comodatadas o que pudieren sufrir terceros como consecuencia del usa de
las mismas. A lodos estos efectoe ee considerard Gnico responsable al COMODATARIO.
En todos los dasos en los cuales el COMODATARIO no cumpla con las obligaciones
pfescriptas en-esta clausula, el COMODANTE tendrd derecho a resolver el presente
contrato de.colfodato por responsabilidad del COMODATARIO, con més los dafips y
perjuicios qué tal incumplimiento provocare. {

: Las partes acuerdan la jurisdiccion de jos Tribunales Ordinarios de
La Plata, con expresa renuncia a todo fuero y jurisdiccién, constituyendo domicilio en los
lugares arriba- sefialados, donde serén validas todas lss notificaciones judiciales ¥
extrajudiciales - f
En prueba dg-gonformidad, se firman dos (2) ejemplares de un mismo tenor y a un solo
afecto, en el lugar y fecha arriba sefialados. .

-
| "
| ol
| - ‘.
| ¥ |
‘ X :
i
- iy
-+ '
5
"
- oo h
- 5
-
-
F]
r -
-
& e
. - |
'I.-r
- ; -‘..- -
-
EY ".'". %

COPA FIEL I.‘E"i.;},-'.r'ﬂf:.’.lﬂﬂ-‘] . .:%Zmum

POR EL DEPARTALIZNID "EJECUTIVO

5
‘_1-
s
-
"

boorati LB
Homail & Conceje Oslibaranis
sidants Pedin

-




0

OFEBE BI} (v 8
_r.-n.w.—.ﬂ B s ¥
m.ﬂnqﬂ 1 orsse | @
.ﬂ.-f G118 | 9], 9%BLY | 2
1193 (82 daLlz sIf 2EIRe | v

....1.|-| e R L e
L_

: .
i

- -m_hunr_u.n.h__.gu u...:. 38

W ..I.. i s H
s o m
w.,.-m. Fot A _uu -.T-! o
A ::.:..z Tonvie o

o &= M
R G L0 A &

ERRT o) i 22 b ] i 35
R st [ -rd__ﬂ BT | SKEET. 6l F=

e e | RSPV ,__......__:ﬂ._ il
[ _m-......: o B TR G =
ot B b St B wm
_r......_. 1 _ ._-i__,'ﬂum .:f__nﬂ_.

*.. } L ﬂ.".m ..._____..."H

L n.:. o § o |

_ ..u__ E :..H—."Hwi“__.._.p._-.. 1 WW
_ .m 1. -l. .ﬂm. T _'.u me.mmm m

wmmm

.mww,,. i ﬂ:::...: : -
e : R
i R 008 i . *
4 ..___H_E_ SO ity oA, o A
..._l.....” l.-...-.....?--..._l .ﬁ hi—ﬁ“ .:...u__.-..u...:u nun.ﬂ-l—:_.-- .._.F—.-.u x .|1.t-- .- . _r...u.._- -.._...... a, .+.l-.-
." .w 1 NG ﬂn_uhﬂui_ e e : - |.ﬂ.—-—-“a._ﬁ. i W & . L]
.m e __.. . .._-..nu.-._u ... F ___..I.f—u-.-—w ._ 1 L]
....... i iy - i
| ’ __.E_:“..___ L " | ”“_::u._. . :
_ .:t::_u _,_r ‘g : . .
=i, —— o e e e ot L R

— — - = 4_ : Sl i L S e
! ! k S m:pﬁuun...quuﬁh:iulu _
|

n% . : .
_ NOY T FINTGIS T ODIVTINVI OMTICHIV) - o R o

P 4 | l..i.-.- - by S LT LS.



	2(1).pdf
	1(1).pdf
	3(1).pdf
	4(1).pdf
	5(1).pdf

